04 DE MARÇO DE  2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 009/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE,

Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em

conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril

de 2023, resolve HOMOLOGAR o Processo de Dispensa de

Licitação N.º 009/2024, objetivando a Aquisição de martelo

turbinado para a perfuratriz para atender as necessidades da

secretaria municipal de Agricultura do Município de São Mamede -

PB, em favor da empresa qual seja: SONIA S. DE ARAUJO LTDA

- CNPJ: 22.829.236/0001-78, com sede na Rua Leotina Santos, nº

72, Bairro: Vila Altiva, Caicó- RN.  Apresentou proposta com o valor

global de R$ 28.440,00 (vinte e oito mil e quatrocentos e

quarenta reais), durante o presente exercício financeiro.

São Mamede - PB, 1 de Março de 2024.

________________________________________________

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 009/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE,

Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em

conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril

de 2023, resolve ADJUDICAR o objeto do Processo de Dispensa

de Licitação N.º 009/2024, objetivando a Aquisição de martelo

turbinado para a perfuratriz para atender as necessidades da

secretaria municipal de Agricultura do Município de São Mamede -

PB, em favor da empresa qual seja: SONIA S. DE ARAUJO LTDA

- CNPJ: 22.829.236/0001-78, com sede na Rua Leotina Santos, nº

72, Bairro: Vila Altiva, Caicó- RN.  Apresentou proposta com o valor

global de R$ 28.440,00 (vinte e oito mil e quatrocentos e

quarenta reais), durante o presente exercício financeiro.

São Mamede - PB, 01 de março de 2024.

_____________________________________________

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO N.º 02.00012/2024

DISPENSA Nº. 0009/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, CNPJ

nº 08.922.718/0001-47 E A EMPRESA SONIA S. DE ARAUJO

LTDA - CNPJ: 22.829.236/0001-78.

OBJETO: Aquisição de martelo turbinado para a
perfuratriz para atender as necessidades da secretaria municipal
de Agricultura do Município de São Mamede - PB.

VALOR GLOBAL: R$ 28.440,00 (vinte e oito mil e quatrocentos

e quarenta reais)

VIGÊNCIA: até 31/12/2024

DATA: São Mamede – PB, 1 de março de 2024.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DE SÃO MAMEDE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0003/2024,

PREGÃO ELETRÔNICO 0012/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE-

PB

CONTRATADO: G. M. RANGEL COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita

no CNPJ 05.031.301/0002-87.

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao

Contrato nº 0003/2024 de 03 de janeiro de 2024, resultante do

Pregão eletrônico nº 0012/2023, acrescendo o valor estimado

de R$ 85.440,00 (Oitenta e Cinco Mil Quatrocentos e Quarenta

Reais) atualizando o valor global do contrato original vigente

em R$ 1.951.680,00 (Um milhão, Novecentos e Cinquenta e Um

Mil e Seiscentos e Oitenta Reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: o art. 58, § 1º, C/C 65, inciso I,

alínea "b", § 1º da Lei nº. 8.666/93.

DATA ASSINATURA: 01 de Março de 2024.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 03